
 

Partnerský výkonný výbor Ústeckého a Libereckého kraje 
Zápis 123. společného zasedání v období 2022/2023  

 
Místo:   Liberec 
Datum:   24.3 a 24.3.2023     
Přítomni:   

Kalanin Marek Hejtman Ústeckého kraj Přítomen 
Kovář Jan Hejtman Libereckého kraje Přítomen 
Neumaier Petr Člen PVV Přítomen 
František Záleský Člen PVV Přítomen 
Štorek Vladimír Člen PVV Přítomen 
Jan Šimon Člen PVV Přítomen 
Procházka Jakub sekretář Přítomen 
Procházková Blanka Sekretář Přítomna 
   
   

 
Příští jednání – 24.4.2023 – Děčín po VH (od 20:30) 

Informace z nadřízených orgánů 

     1. Termín VH – 24.4.2023 v Děčíně od 18:00h (restaurace Kocanda) 

     2. Losovací aktiv regionu 19.6.2023 – on-line TEAMS od 18:00h 

      

A. Komise ligová 
1. Soutěže návrh systému soutěží: 

 

Proč navrhujeme v některých soutěžích ÚSaLB změny od sezóny 2023-2024:  
 
V tabulkách níže si můžete přečíst jednotlivé návrhy, změny jsou vyznačeny červeně.  
Menší úpravy jsou: 
2.liga dorostenců – zkrácen čas na 3x13 minut (původně 3x15 minut) 
Liga přípravek a elévů – jedna skupina, kde se bude hrát zvlášť Ústecká a Liberecká skupina, a pro 
ty, kteří se budou chtít potkávat s oběma skupinami bude pár prolínacích turnajů, vždy někde ve středu 
dění, kvůli dojezdové vzdálenosti (týmy které se budou chtít potkávat se budou muset nahlásit do 
29.5.2023). Počet turnajů by měl být cca stejný, skupina, co se bude chtít potkávat, odehraje méně 
turnajů ve své skupině na Ústecku nebo Liberecku 
Změny systémů: 
Zrušení košů v obou kategoriích jak ve straších žácích, tak v mladších žácích:  
důvody co nás vedlo ke změně:  
1. Dojezdová vzdálenost – jak v kategorii starších žáků, tak i v mladších žácích, oddíly neustále urgují 
přehození košů. Bohužel smutné je, že letos v sezóně kvůli dojezdu i Litvínov šel z prvního koše do 
druhého. V jiných regionech není tato výměna vůbec v koších možná. My jsme si to sice řekli na VH, ať 
se do košů přihlásí pouze týmy, které chtějí cestovat, ale realita byla jiná, ale bohužel já to chápu, a 
proto návrh na změnu systému.     
2. Dlouhý (8hodin) nebo krátký(5hodin) turnaj – zamluvení času v hale – nevím, zda budu pořádat o pěti 
nebo 4 týmech, letos byl sice ve starších žácích jen jeden 5kový koš, ale mohou být i dva dle počtu 
přihlášených, to samé může vzniknout v mladších.   
3. Pořadatelství – padání z košů – může ovlivnit u starších žáků postup na MČR, a to jako jediný 
zohledňujeme, že se nebodují první dvě kola, a ještě se škrtá nejhorší výsledek – žádný region to 



 

nedělá, my jsme udělali maximum, aby nebylo rozhodnuto skoro na začátku sezóny. 
4. Starší žáci a hraní 2x12 jako mladší žáci – žádná příprava u straších na dorosteneckou soutěž. 
5. Dopředu nevím, zda budu hrát v sobotu nebo v neděli, záleží, do jakého koše postoupím nebo spadnu. 
6. Nepochopení trenérů, rodičů, hráčů, systému košů – opravdu složitý systém, se spoustou pravidel.  
 
Starší žáci – Liga starších žáků 
Liga starších o 9 družstvech (hrací čas 3x10) – nasazení bude dle výsledků starších žáků v sezóně 2022-
2023 plus součet výsledků mladších žáků v sezóně 2022-2023 násobené koeficientem 0,4, v další sezóně 
2024-2025 spadají poslední dva do dané skupiny přeborů starších žáků A nebo B, a z každé skupiny A a B 
první postupuje do ligy straších žáků 2024-2025, samozřejmě nemusí postup přijmout, a zůstat v přeboru. 
(nemohou postoupit B týmy?) 
Zde by bylo možná dobré, nějak se zamyslet nad tím, když z přeboru první nebudou chtít, nebo nebudou 
moci postoupit, když to B tým do ligy straších žáků, tak aby pak nepostoupil 3-4 tým z přeboru. Také se 
může stát, že A tým spadne a první v přeboru bude B tým, a tedy se jen vymění. No je to oříšek, ale 
nevím, zda je vhodné, když první tři nebudou chtít hrát ligu, ale tak to asi je.  
Mladší žáci – Liga mladších žáků 
Otevřená liga mladších žáků (hrací čas 3x9), kde se budou prolínat turnaje s Ústeckou a Libereckou 
stranou, ale bude se hledět na dojezdovou vzdálenost, týmy mezi sebou nemusí odehrát stejný počet 
zápasů, V průběhu sezóny může dojít vzhledem k výsledkům k výměně družstev v některých prolínacích 
turnajích, vymění se v rozpise pouze čísla družstev, ale ve své podstatě budou hrát stejný víkend, ale 
třeba jen s tou Ústeckou stranou. Zde se dá ve společné soutěži opravdu kouzlit jak na základě výsledků, 
tak na základě dojezdů, a to chceme.   
 

Mužské kategorie – od mužů po juniory se hraje čas 3x15 
             
Regionální liga mužů:           
žádná změna, dvě skupiny, Ústecká a Liberecká, dle sestupu z divize případné doplnění na 11 a 11 družstev
  
Liberecká liga mužů:           
stejný systém, dle počtu přihlášených           
Ústecká liga mužů:             
stejný systém, dle počtu přihlášených           
Veteráni:               
Opět snaha spojit veterány s Prahou a přilehlé kraje       
  
Junioři:               
žádná změna, prolínání obou krajů, přihlédnout, aby se nejelo jen na jeden zápas    
Dorost:               
Změna jen u hracího času na 3x13 minut, prolínání obou krajů, přihlédnout, aby se nejelo jen na jeden 
zápas  
Starší žáci:              Změna systému:         
Změna, místo košů liga o 9 družstvech (hrací čas 3x10) – nasazení bude dle výsledků starších žáků v 
sezóně 2022-2023 plus součet výsledků mladších žáků v sezóně 2022-2023 násobené koeficientem 0,4, v 
další sezóně 2024-2025 spadají poslední dva do dané skupiny přeborů starších žáků A nebo B, a z každé 
skupiny A a B první postupuje do ligy straších žáků 2024-2025. (nemohou postoupit B týmy)  
    



 

Přebor starších žáků:             Stejný systém, jen postup do ligy    
     
Stejně jako vloni, jeden přebor (hrací čas 3x10), dvě skupiny A a B, vítězové skupin postupují do Ligy 
starších žáků 2024-2025 (nemohou postoupit B týmy)         
Mladší žáci:               Změna systému:        
Otevřená liga mladších žáků (hrací čas 3x9), kde se budou prolínat turnaje s Ústeckou a Libereckou 
stranou, ale bude se hledět na dojezdovou vzdálenost, týmy mezi sebou nemusí odehrát stejný počet 
zápasů       
Přebor mladších žáků 5+1         
Systém stejný jako loni (hrací čas 3x9), jeden přebor, dvě skupiny A a B, kraje se nepotkají  
  
Přebor mladších žáků 3+1         
jeden přebor, dvě skupiny, nebo dle přihlášení jedna skupina jako loni, kdy se z Libereckého kraje přihlásil 
pouze Nový Bor – budeme řešit s oddíly po přihláškách, bylo by zbytečné v této soutěži jezdit velké 
vzdálenosti  
Elévové:                   Nově jen přidány společné turnaje kdo bude chtít    
jedna skupina, kde se bude hrát zvlášť Ústecká a Liberecká skupina, a pro ty, kteří se budou chtít potkávat 
s oběma skupinami bude pár prolínacích turnajů, vždy někde ve středu dění, kvůli dojezdové vzdálenosti 
(týmy které se budou chtít potkávat se budou muset nahlásit do 29.5.2023). Počet turnajů by měl být cca 
stejný, skupina, co se bude chtít potkávat, odehraje méně turnajů ve své skupině na Ústecku nebo 
Liberecku.     
Přípravka:                    Nově jen přidány společné turnaje kdo bude chtít    
jedna skupina, kde se bude hrát zvlášť Ústecká a Liberecká skupina, a pro ty, kteří se budou chtít potkávat 
s oběma skupinami bude pár prolínacích turnajů, vždy někde ve středu dění, kvůli dojezdové vzdálenosti 
(týmy které se budou chtít potkávat se budou muset nahlásit do 29.5.2023). Počet turnajů by měl být cca 
stejný, skupina, co se bude chtít potkávat, odehraje méně turnajů ve své skupině na Ústecku nebo 
Liberecku.     
mini přípravka:               
loni se neotevřela, uvidíme dle počtu, určitě nepůjde rozdělit na kraje, ale mohli bychom dát pár prolínacích 
turnajů (Praha a středočeský atd….) 
 
             
  Ženské kategorie   
                   
             
2.liga žen :             
vypíšeme, pokud se neotevře bude nabídnuto družstvům jít do PHaSČ nebo KVaPL   
  
3.liga žen 3+1:             
vypíšeme, pokud se neotevře bude nabídnuto družstvům jít do PHaSČ pokud ale otevřou, loni soutěž 
nebyla  
2.liga juniorek:    spojení PHaSČ jako loni        
Stejné jako loni – PHaSČ a KVaPL s naším regionem, uvidíme po přihláškách       
1. Liga dorostenek:             
žádná změna, hrát jen v našem regionu, ale uvidíme po přihláškách     
  



 

Liga starších žákyň:             
Žádná změna systém 5+1          
Přebor straších žákyň 3+1:            
Pokud to půjde, otevřít obě soutěže starších žákyň       
Mladší žákyně 3+1             
dle přihlášených družstev, možné přidat také prolínací turnaje      
  
elévky 3+1           
dle přihlášených družstev, možné přidat také prolínací turnaje      
       

      

B. Oblast komise rozhodčích a delegátů 
1. Vypsání seminářů – všechny byly již vypsané 
2. Výjezdový kemp pro rozhodčí – termín ze soboty na neděli 20.5 na 21.5.2023 (již rezervováno P.Neumaierem) 

částka je 550,-Kč /osoba ubytování i splnou penzí, rozhodčí uhradí 400,-Kč ( zbytek ÚsaLb + náklady na 
občerstvení) – již ve FISU vypsáno 

3. Nominace klasických mentorů a mentorů-delegátů – již probíhá. 

C. Oblast komise disciplinární 
1. Řešení fanoušku České Lípy ve straších žácích – řeší ORK 

D. Oblast komise pro ekonomiku a rozvoj 
1. Projekt regionu – rozhodčí 25+, přihlášeno 5 rozhodčích tedy 25.000, -Kč bude vyplaceno v květnu 2023 
2.  Bílá míst na mapě – Kadaň a Teplice (oba 30.000, -kč) 
3. Rozvíjející se oddíly, Koberovy, Lomnice, Štětí,Vipers Most, Žatec, Jirkov – 16.665,-Kč ( každý oddíl)  
4. Dotace na Ústecký kraj – podána žádost na kemp talentované mládeže ÚSaLB (72 hráčů a hráček + 8 trenérů) 

kluci 09 až 11 a holky 08 až 10.( hala Podbořayn 600,-Kč/h hala, 670,-Kč ubytování + plná penze) – řeší se, je 
potřeba do 7.4.2023 vyřešit.  

5. Darujeme kroužky dětem – https://darujemekrouzky.cz/  poslat klubům 

E. Oblast Komise  
1. Sdílené, společné tréninky – již probíhají nejbližší bude 23.2.2023 v Podbořanech, již se řeší tento systém i na 

KMM celostátní, kde P.Neumaier představil projekt.   
2.   Konference trenérů s KRD – společní loď – 20.5.2023 
3. Setkání trenérů – termín z pátka na sobotu 19.5-20.5.2023 (již rezervováno P Neumaierem) VV doporučuje 

v sobotu dopoledne společné jednání trenérů a rozhodčích. Trenér uhradí 400,-Kč (zbytek ÚsaLb + náklady na 
občerstvení) již vysáno ve FISU 

F. Regionální rozvojový plán 
    1. Regionální rozvojový RRP – je plněn průběžně.   
    2. Vznik nových oddílů a rozvíjející se oddíly – vše již probíhá, řeší se jen průběžná kontrola.     

G. Informace VV 
    1. Ověřování zápisu regionální vv – stačí jeden člen k ověření a tím byl zvolen Marek Kalanin. 

H. Ostatní 
1. Články a FB komunikace – videa z akcí, celkově sociální sítě, propagace na stránkách. – Udělat redakční plán  
2.  Setkávání VV + komisí-zápisy do FISU 
3. Dotazy a připomínky 

Zápis vypracovala: Blanka Procházková – manažer regionu 
Zápis ověřil: Marek Kalanin – hejtman Ústeckého kraje 
 
 
 
 



 

region: Ústecký a Liberecký kraj 

měsíc datum čas místo (adresa) 

1. leden  18.01.2023 19:00 on-line TEAMS 

2. únor 15.02.2023 17:30 Děčín – restaurace Kocanda 

3. březen 24.3 25.3 a .2023 17:30 Liberec hotel Petra 

4. duben 24.04.2023 20:30 Děčín – restaurace Kocanda po VH 

5. květen 17.05.2023 17:30 Děčín-restaurace Kocanda (návštěva V.Culka) 

6. červen 16-17.6  bude dvoudenní, termín se ladí 

 


